



اگر اقتصاد مقاومتی اجرا میشد وضع زندگی مردم اینگونه نبود

شکایات مردم از اوضاع اقتصادی به دست ما میرسد...

گذری بر فرمایشات مقام معظم رهبری در اسفند ماه ۹۵

بیانات پس از کاشت نهال

به مناسبت هفته منابع طبیعی

رهبر انقلاب پس از کاشت دو نهال میوه با اشاره به ویژگی‌های ممتاز میوه‌های ایرانی: واردات میوه کار غلطی است و مسئولان جز در موارد ضروری، باید از این کار جلوگیری کنند

جنگل‌های شمال جزو کم‌نظیرترین جنگل‌های دنیاست اما عده‌ای سوداگر به جان این منابع کشور می‌افتند؛ باید این جنگل‌ها را از دست‌اندازی حفظ کرد.

مسئله گیاه و سبزه و حفظ فضای ناشی از طبیعت زنده، برای کشور خیلی مهم است/ مسئولینی که در ارتباط با کار جنگل‌ها و مراتع و زمین‌های کشاورزی هستند، به کارشان اهمیت بدهند.

در دیدار دست اندرکاران راهبان نوره

جنگ تحمیلی برای این اتفاق افتاد که دشمن در ما احساس ضعف کرد.

اگر می‌خواهید دشمن را از تهاجم منصرف کنید، اظهار ضعف نکنید و قوت خود را آشکار کنید.

انتساب بعضی از ما در چالش اقتصادی بزرگی که کشور دچار آن است این بود که در زمینه اقتصادی احساس ضعف شد.

آن وقت کسی رویش بشود در مصاحبه بگوید که ایرانیها اقتدر به این مذاکرات احتیاج دارند که رزمایش [ما علیه آنها] ضروری به مذاکرات اقتصادی نمی‌زند. ۹۵/۱۲/۱۶

بیانات در ششمین کنفرانس بین‌المللی حمایت

از انتفاضه فلسطین

هرگز نباید از اهمیت حمایت سیاسی از مردم فلسطین غافل بود. ملت‌های مسلمان و آزادی‌خواه با هر سلیقه و روش، اما می‌توانند در یک هدف گرد هم آیند و آن تلاش برای آزادی فلسطین است/ با پدیدار شدن نشانه‌های افول رژیم صهیونیستی و ضعف آمریکا، فضای جهانی به سمت مقابله با رژیم صهیونیستی میل می‌کند.

این روزها مراکز معلوم الحال، «مقاومت» را مورد سوال قرار می‌دهند؛ در پاسخ باید گفت: درست است که مقاومت هنوز نتوانسته به هدف غائی خود یعنی آزادی کل فلسطین دست یابد،

لکن مقاومت نتوانسته مسئله فلسطین را زنده نگه دارد و مانع اساسی در برابر پروژه‌های صهیونیستی باشد.

مقاومت فلسطین باید با عبرت‌گیری از گذشته به این توجه داشته باشد که «مقاومت» و «فلسطین» ارزشمندتر از آن است که در اختلافات داخلی کشورها و یا اختلافات قومی و مذهبی درگیر شود؛ اگر گروهی پرچم مقاومت را بر زمین بگذارد، یقیناً گروهی دیگر از دل ملت فلسطین برمی‌آید و آن پرچم را در دست خواهد گرفت.

رهبرانقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان:



اگر کارهای ضروری در موضوع اقتصاد مقاومتی انجام شده بود، امروز تفاوت محسوسی را در اوضاع اقتصاد و زندگی مردم شاهد بودیم.

تابه رئیس جمهور محترم هم گفته‌ام که بیان شاخص‌های کلان خوب است البته اگر آمارها قابل خدشه نباشد، اما به هر حال اینها در زندگی و معیشت مردم در کوتاه مدت و میان مدت اثر نمی‌گذارد.

انتسابات مردم به دست ما می‌رسد و باید در مسائلی نظیر تولید، اشتغال، از بین بردن رکود و... به گونه‌ای عمل کرد که مردم تأثیر آن را در زندگی خود، کاملاً احساس کنند اما اکنون، اینگونه نیست.

اگر مردم باید اثر اقتصادمقاومتی را در زندگی ببینند؛ اکنون اینگونه نیست

تأثر قابل مسائل فرهنگی و معیشت مردم به‌شدت مسئول هستیم.

تأثر در سال ۹۴ نیز مسئله اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته بود و چون آن سال، حرکت مطلوبی در عمل شکل نگرفت، سال ۹۵ را «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری کردیم.

اگر احساس مسئولیت در مسئولان بگونه ای بود که آنان همواره دغدغه کار و تلاش و هدف‌گرایی و مجاهدت داشتند، نشان می‌دهد آنان در خطوط اصلی حکومت اسلامی، حرکت می‌کنند اما اگر بر خلاف این بود باید بداییم که از چارچوب‌های حکومت اسلامی خارج شده‌ایم.

«احساس مسئولیت مسئولان» موضوعی فوری، ضروری و واجب است.

تأثر قابل مسائل فرهنگی و معیشت مردم، به‌شدت مسئول هستیم و اگر حتی یک جوان مؤمن در اثر عملکرد ما خدای ناکرده از راه منحرف شود، ما مسئولیم.

تأثیر در همه زمینه‌ها از جمله حقوق بشر، تروریسم و جنایات جنگی در مقابل غرب حالت هجومی داشته باشیم.

آمریکایی‌ها که با پلیدترین و ضدبشری‌ترین رژیم‌های منطقه همکاری دوستانه دارند و این اقتضاح بزرگ را در انتخابات اخیرشان به راه انداختند، انتخابات ملت ایران را مورد هجوم و انتقاد قرار می‌دهند.

از طرفداری ملت‌ها از نظام اسلامی، عقبه مستحکم ماست و این واقعیت امریکایی‌ها را عصبانی کرده و آنها را به فکر چاره‌ای برای مقابله با نفوذ روزافزون ایران انداخته است.

برجام شاه کلید!



عدم حمایت وزرای دولت یازدهم از برجام صدای روحانی را درآورد

آقای روحانی در جلسه دولت با عتاب تذکری به وزرا داده که چرا از برجام حمایت نمی‌کنید؟ در حوزه‌های مختلف کاربران کنکاش کنید و ببینید که برجام باعث چه گشایش‌هایی شده؟

از این به بعد باید در خصوص دستورهای دولت شاه کلیدتان برجام و «پس از برجام» و «قبل از برجام» باشد؛ من این موضوع را رصد خواهیم کرد. وقتی شما سکوت کنید و در این مورد حرفی نزنید از مردم هیچ انتظاری نیست که بگویند دولت هیچ کاری نکرده است!

روحانی بهترین رئیس جمهوری است که

اسرائیل انتظار دارد در ایران بر قدرت باشد؛

«Interdisciplinary Center» در هرتزلیا می‌نویسد: روحانی سرمایه‌گذاری غرب را می‌خواهد و می‌داند که شعار مرگ بر اسرائیل کسب آن را سخت می‌کند؛ فکر نمی‌کنم روحانی اسرائیل را دوست داشته باشد، اما او می‌خواهد بر مسائل داخلی تمرکز داشته باشد تا درخواست برای محو اسرائیل یا نفی هولوکاست، اگر با روحانی بود، ایران مسئله اسرائیل را رها می‌کرد.

رئیس ISS: تحریم کنید اما بعد از پیروزی

حسن روحانی در انتخابات

مدیر «موسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی» در پایگاه اطلاع‌رسانی این اندیشکده نوشت: کشورهای ذی‌نفع هنگام بررسی مسئله اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران باید اهداف خود را اولویت‌بندی کنند و قبل از اولویت‌بندی مسائل، تحریم‌های جدید علیه این کشور اعمال نکنند

امارک فیتز پاتریک نوشت: تحریم جدیدی که در دست بررسی است و طبق آن، آمریکا قصد دارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان سازمانی تروریستی اعلام کند، ناقض روح و متن برجام است و بدتر از همه، با به خطر انداختن نیروهای امریکایی در عراق و سخت‌تر کردن روند شکست داعش، نتیجه‌ای عکس خواهد داشت. سپاه پاسداران، نقش آفرینی مهم در چندین درگیری منطقه‌ای است

لوی افزود: در بررسی تحریم‌های جدید نباید ابعاد و جنبه‌های سیاسی را نادیده گرفت. اعمال فشار بیشتر بر ایران می‌تواند مردم را علیه دولتی که وعده لغو تحریم‌ها را داده است، بشوراند و باعث شکست «حسن روحانی» در انتخابات بعدی شود

اگر هدف طولانی کردن روند دشمنی با ایران است، واشنگتن باید به دشمنی و اقدامات اهانت‌آمیز مانند منع سفر دارندگان گذرنامه ایرانی ادامه دهد

آدرسی برای یک اشاره...

رهبرانقلاب در دیدار فعالان راهبان نور فرمودند: انتساب بعضی در چالش اقتصادی بزرگی که کشور دچار آن است این بود که در زمینه اقتصادی اظهار ضعف کردند... آن وقت کسی رویش بشود در مصاحبه بگوید که ایرانی‌ها اقتدر به این مذاکرات احتیاج ضروری به این مذاکرات اقتصادی تمیزند.

اشاره رهبر انقلاب به این موضوع است که در نیمه اول بهمن ماه امسال هم زمان با رزمایش سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه در خلیج فارس برای شبیه‌سازی حمله به ایران، وزیر خارجه فرانسه همراه با تعداد زیادی از تجار و بازرگانان کشورش به تهران سفر می‌کند و قبل از ملاقات با مقامات ایران در ضیافت شامی که در سفارت فرانسه برگزار می‌شود، یکی از تجار فرانسوی خطاب به وزیر خارجه کشورش می‌گوید:

جناب وزیر چرا این سفر دقیقاً در روزی انجام شد که فرانسه به همراه انگلیس و آمریکا در خلیج فارس و در نزدیکی آب‌های ایران مانور نظامی که طبیعتاً پیام‌های خاصی دارد، برگزار کرده‌اند؟

وزیر خارجه فرانسه با اطمینان اینگونه پاسخ تاجر کشورش را می‌دهد: «نه، بنده هیچ نگرانی نسبت به موفقیت آمیز بودن این سفر ندارم. مقامات ایرانی در هیچ یک از جلسات مقدماتی و برنامه ریزی برای سفر در تهران و پاریس به این مسئله (رزمایش سه کانه اتحاد) معترض نشدند... دولت ایران به این سفرها احتیاج دارد و مطمئنم که هیچ اعتراضی در جلسات هم نخواهیم شنید»

ادعای جدید آمریکا

درباره موشک‌های ایران

فاکس نیوز مدعی شد تهران روز یکشنبه دو موشک کوتاه برد بالستیک از پایگاه سپاه پاسداران در بندر جاسک شلیک کرده است.

این شبکه به نقل از دو مقام امریکایی اعلام کرد یکی از این دو موشک به طور موفقیت‌آمیز به شناور هدفش در فاصله ۱۵۰ مایلی (۲۴۰ کیلومتری) دریای عمان اصابت و آن را نابود کرده است.

زنگ عبرت

آیا روحانی با مردم صادق است؟

روحانی در جمع حقوقدانان گفت: «حق ملت را در برجام یک حقوقدان می‌توانست بگیرد»
❖ حداقل حقوق ملت در برجام چه بود؟
۱- آزادی‌سازی دارایی‌های بلوکه شده ایران
۲- امکان سرمایه‌گذاری خارجی در ایران
۳- لغو همه تحریم‌ها در روز اجرای توافق
۴- انجام بیمه تکمیلی و بین‌المللی کشتیرانی
۵- آزادی سونیتفت و تبادل با بانک‌های خارجی
نتیجه: آقای روحانی، چگونه حقوق ملت را در برجام گرفته‌اید که رئیس بانک مرکزی دولت با صراحت می‌گوید: برجام تقریباً هیچ دستاوردی نداشته است. آقای روحانی، چگونه مردم ایران به حقوق خود در برجام رسیده‌اند که ورودشان به آمریکا ممنوع شده است. آقای روحانی از کدام حقوق ستانده شده ملت ایران حرف می‌زند که مردم آثار آن را در اقتصاد، کسب و کار و معیشت زندگی خود احساس نمی‌کنند. آقای روحانی، نه به عنوان رئیس جمهور؛ بلکه به عنوان یک حقوقدان! با ملت صادق باشید و به شعور مردم احترام بگذارید. (دکتر سراج)
مدیرعامل بانک خاورمیانه: نمی‌توانیم پول و ابراس و بونیک را بدهیم!

پرویز عقیلی: شرایط برای بانک‌های دولتی ایران بدتر می‌شود. بانک‌های خصوصی هم هنوز قادر به انجام مبادلات با بانک‌های بزرگ اروپایی نیستند.
بانک‌های کوچک اروپایی که می‌خواهند با بانک‌های ایرانی همکاری داشته باشند ظرفیت مبادله تجارت‌های بزرگ را ندارند.
من نگران تراکنش مالی بسیار بزرگ معامله‌هایی مانند بویینگ و ابراس هستم که حجم زیاد تراکنش مالی را نیاز دارد. بانک‌های کوچک واقعاً توان انجام اینچنین تراکنش‌هایی را ندارند.

جریمه سنگین شرکت چینی توسط دولت آمریکا
بی بی سی فرهاد علوی کارشناس حقوقی قوانین تحریمی ایران: جریمه سنگین شرکت چینی ZTE توسط دولت آمریکا نشان می‌دهد، آمریکا پس از برجام، همچنان در جریمه کسانی که تحریم‌ها علیه ایران را نقض کرده‌اند جدی است.

این شرکت باید نهصد میلیون دلار جریمه بدهد و در صورتی که در ۷ سال آینده تحریم‌ها علیه ایران را نقض کند، سیصد میلیون دلار دیگر جریمه خواهد شد.

این شرکت در زمینه اینترنت ملی به ایرانی‌ها تجهیزات داده است.

واکنش سیف به توقیف ۰.۶ میلیارد دلار باز هم تقصیر دولت قبل شد

رئیس کل بانک مرکزی:
در آن دوران (دولت قبل) پیش از آنکه دارایی‌های مزبور عملاً مسدود شوند امکان نقل و انتقال آن وجود داشته ولی به هر دلیلی از فرصت مذکور به‌نحو مطلوب استفاده نشد.

میوه باغ برجام!

آمریکا به دنبال دسترسی به اماکن نظامی و دائمی کردن محدودیت‌های برجام است
طبق نقل برخی از منابع آگاه، دولت ترامپ به دنبال تغییر برخی از مفاد توافق هسته ای و دائمی کردن محدودیت‌های سند برجام و تغییر

رفتار آزاتس با ایران است. این دو منبع آگاه آمریکایی که در گفتگو با رویترز خواسته‌اند نامشان فاش نشود در ادامه گفته‌اند: گزینه‌هایی که دولت در حال بررسی آنهاست شامل فشار به آزاتس بین‌المللی انرژی اتمی است تا سیاستی سختگیرانه‌تر در قبال پایبندی ایران به توافق اتخاذ کند از جمله اینکه درخواست دسترسی به اماکن نظامی را مطرح کند. با این وجود جلب رضایت ۳۴ عضو دیگر شورای حکام برای چنین درخواستی از ایران دشوار به نظر می‌رسد.



لافا پاره کردن برجام

سی ان ان: یکی از تیکه‌های کلامی که ترامپ دائماً در مبارزات انتخاباتی خود بکار می‌برد پاره کردن برجام بود که در حقیقت این یک بلوف بوده است.
ترامپ حتی توافق برجام را لمس هم نخواهد کرد زیرا اسرائیلی‌ها در حال حاضر نه تنها از این توافق ناراحت نیستند بلکه خوشحال هم هستند.

جواب پوتین به پاره گویی نتانیاهو

در دیدار پوتین و نتانیاهو مطرح شد:
«نتانیاهو: ۲ هزار و ۵۰۰ سال پیش ایرانیان برای نابود کردن ملت یهود تلاش کردند ولی ناکام ماندند و ملت یهود به مناسبت رهائی خود از دست ایرانیان روزهای یکشنبه و دوشنبه جشن می‌گیرند.
[پوتین نیز در جواب نتانیاهو به طور خلاصه گفت: بله، ولی این مسأله مربوط به قرن پنجم قبل از میلاد مسیح می‌شود و ما امروز در جهانی دیگر زندگی می‌کنیم که باید درباره این جهان صحبت کنیم.»

کنایه سنگین فیصل قاسم مجری معروف عرب



ایران در حالی از ساخت و آزمایش جنگنده بومی خود خبر داده؛ درحالی که کشورهای عربی، بزودی از یک غذای جدیدی رونمایی خواهند کرد که یک هندی آنرا درست کرده است.

تلاش خانمی

برای تصرف جایگاه اجتماعی رفسنجانی
❖ آقای خانمی در جلسه‌ای گفته به‌رغم اینکه وضعیت جسمی چندان مناسبی ندارم اما در غیاب آقای هاشمی نباید اجازه دهیم خلا ایشان احساس شود. من حاضرم وسط میدان بیایم، شاید خیلی‌ها تصور کنند که می‌خواهم خود را جای هاشمی قلمداد کنم در صورتی که چنین احتیاجی ندارم و جایگاه من بین مردم کاملاً مشخص و واضح است.
❖ انتظار داشتم آقای سید حسن خمینی یا آقای روحانی بیایند ولی اینها احتیاط می‌کنند.
❖ بنا بر این من مجبورم بر خلاف میلیم با تشکیل جلسات زیاد با آقایان، شرایط کشور را توضیح داده و امور را رفع و رجوع کنم.

مجمع تشخیص پر!

روحانی نمی‌تواند رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام شود!

رییس جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام همزمان با انتصاب اعضای جدید مجمع توسط رهبر انقلاب منصوب خواهد شد. از آنجایی که ریاست مجمع باید از شخصیت‌های حقیقی انتخاب شود نه حقوقی لذا بر خلاف برخی تصورات و گمانه‌زنی‌ها، رییس جمهور شرایط لازم جهت تصدی این سمت را نخواهد داشت چون عنوانی حقوقی دارد نه حقیقی.

تشکیل قرارگاه بیابان‌زدایی خوزستان توسط بسیج (نه دولت)

مسئول سازمان بسیج سازندگی در نشست با رسانه‌ها در اهواز: قرارگاه بیابان‌زدایی خوزستان در بسیج یا مشارکت کلیه سپاه‌های استانی تشکیل شد.
بسیجیان ۴ هزار هکتار عملیات بیابان‌زدایی در خوزستان انجام می‌دهند.
فرمانده سپاه خوزستان: ۱۰۰ گردان بیت المقدس بسیج برای نهال‌کاری و بیابان‌زدایی آمادگی کامل دارند؛ سال گذشته ۳۰۰ هکتار به همت بسیجیان نهال‌کاری شد.

نفوذ فعالان موسیقی مبتذل در تولیدات موسیقی ارزشی!

به تازگی شماری از اهنگ سازان مبتذل خارج نشین با نزدیک شدن به گروه‌های موسیقی و خوانندگان ارزشی تلاش‌هایی را برای نفوذ میان آنها به بهانه کمک برای ساخت اهنگ آغاز کرده‌اند. از جمله این موارد می‌توان به همکاری حامد زمانی با راشا تقی پور که از اهنگسازان خوانندگان لس آنجلسی ضد انقلاب چون عارف و هلن است اشاره کرد. باید توجه داشت که در صورت تداوم این همکاری‌های موسیقایی، زمینه‌های سوء استفاده و فعالیت‌های تخریبی فراهم خواهد شد.

متری چند؟!

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده: «۶۸ هزار کلاس نامن در کشور وجود دارد.»
و بعد اضافه کرده: «بازسازی این کلاس‌ها نیازمند ۱۲ هزار میلیارد تومان بودجه است!»
با یک محاسبه ساده معلوم می‌شود بازسازی یک کلاس درس ساده «صد و هفتاد و شش میلیون و چهارصد هزار تومان» هزینه دارد!!
بظنر خیلی زیاد نیست؟!
پیش از این نوشتیم آموزش و پرورش بخاطر ساخت بیست مدرسه کانکسی عشایری جمعاً به مبلغ چهارصد میلیون تومان، چوب حراج به آبروی ایران پیش زاینی‌ها زد! حالا برای تهیه این مبلغ هنگفت، دست بدامن که می‌شود؟!
واقعا بازسازی یک کلاس درس بیش از ۱۷۶ میلیون تومان هزینه دارد!! متری چند!!!

جمع اعتراضی آموز معلمان

تجمع اعتراضی آموز معلمان دیروز (پنج‌شنبه) به صورت هماهنگ در سراسر کشور برگزار شد این تجمع که در استان‌های مختلف کشور از جمله تهران، خوزستان، کردستان، خراسان جنوبی، اردبیل، آذربایجان شرقی و چهارمحال

بختیاری برگزار شد، در تهران در مقابل مجلس شورای اسلامی صورت پذیرفت.

معلمان شاغل و بازنشسته حاضر در این تجمع نسبت به بی‌توجهی به وضعیت معیشتی فرهنگیان، بهبود وضعیت آموزشی در مدارس و بازگرداندن پول‌های از دست رفته به صندوق ذخیره فرهنگیان معترض بودند و خواستار رفع این مشکلات شدند.

مطهری کوچک و حصر سران فتنه



[آ]علی مطهری به آیت الله جنتی رییس مجلس خبرگان - بابت رفع حصر - نامه نوشته است و گفته است که در اجلاس خبرگان بابت آزادی سران فتنه تصمیم‌گیری شود
[آ]علی مطهری بدنبال گرفتن پاسخ نیست چرا که پاسخش درباره رفع حصر را از زبان رهبر معظم انقلاب شنیده است. او فقط به دنبال موج سازی در انتخابات جدید برای اعتدالیون است؛ چرا که او کاندیدای ائتلافیو حسن روحانی در انتخابات پیش روست
[آ]اما داستان مطهری کوچک شنیدنی است. کسی که روزی ستون نویسن روزنامه ی کیهان بود و تندترین مقالات را در مقابله با اصلاحات و اصلاح طلبان می‌نوشت، امروز کارش به جایی رسیده است که اصلاح طلبان برایش تیتیر " فداپایان روحانی " می‌زنند. مطهری هم از اسب افتاده است و هم از اصل. * ریعی

هر حالتی صحیح باشد باید گفت و اسفا !!

[آ]تشریه فارن افرز به ترامپ پیشنهاد کرده درباره ایران همان سیاست اوباما را پیش بگیرد و گروهی که "میانه‌روها" نامیده را تقویت کند.
[آ]سی ان ان: ترامپ با دادن امتیاز به میانه‌روها در ایران می‌تواند محدودیت‌های برجام را برای مدت نامحدود طولانی کند.

[آ]این فقره خبرها با این مضامین که این روزها به تواتر منتشر می‌شود مربوط به رسانه‌هایی است که دشمنی آنها با جمهوری اسلامی ایران تا مغز استخوانشان نفوذ کرده است. اما یک چیز خیلی عجیب است. امروز یک هماهنگی در دستور کار این رسانه‌ها قرار گرفته است. آنهم توصیه به ترامپ مبنی بر همکاری و تقویت عناصری که آنها را میانه‌رو در ایران می‌خوانند.

[آ] آنچه بیش از همه چیز نمایان است این است که این به تنهایی نمی‌تواند یک تحلیل باشد بلکه بخشی از یک راهبردی است که با توصیه به دولت ترامپ و جهت دهی به افکار عمومی آمریکا می‌گوید با میانه‌روها در ایران همکاری کنید. جان کلامش این است که ترامپ می‌تواند با میانه‌روها به اهدافش برسد فقط کافی است حالی به آنها بدهد.

[آ] این مسئله از دو حالت نمی‌تواند خارج باشد. حالت اول اینکه عده در داخل پیام آشتی به آن طرف فرستاده و برای حفظ موقعیتشان رسانه‌های آنها را به مدد طیبیده‌اند و یا در حالی دیگر انقدر رفتار این‌ها در داخل مورد تائید طرف مقابل بوده که حفظ این ظرفیت را در جهت حفظ منافع دولت آمریکا و غرب می‌دانند و تقویت آنها را بخشی از راهبرد خود تعریف کرده‌اند.
[آ] هر حالتی صحیح باشد باید گفت و اسفا.

چرا بقایای آمد؟

عبدالله گنجی: تعداد قابل توجهی از دوستان و دلسوزان انقلاب در فضای مجازی یا حضوری می پرسند تحلیل شما از ورود جناب آقای بقایا به انتخابات چیست؟ در باره بعد هوشی حضور ایشان در هم اینجا مطلبی را قرار داده ام آنچه اجمالا می توان گفت:

۱- احمدی نژاد با گسیل این گزینه خواست به رای دهندگان و علاقه مندان بگوید آدم بنده ایشان است نه امثال پدرایش یا حاج بابایی یا دیگر همراهان و همکاران سابق.

۲- هدف دیگر این است که سید رای احمدی نژاد به اصول گرایان و جبهه مردمی اضافه نشود و در صورت رد صلاحیت جناب بقایا، سید درست شده به سمت دیگری هدایت شود.

۳- به جای دوقطبی روحانی- اصولگرایان، دو قطبی روحانی- بقایایی (احمدی نژاد) شکل بگیرد و به خیال خود انقلابیون در حاشیه انتخابات دیده شوند. سخن روحانی مبنی بر اینکه نه آن وقت و نه حالا می گوید از دولت قبل انتقاد نکند و پاسخ مکتوب احمدی نژاد به خزانه خالی- بعد از ۳ و نیم سال را در این راستا می توان تحلیل کرد.

۴- پناه بردن بقایا به انتخابات از پرونده قضایی و سیاسی نشان دادن پیگیری های قضایی (آقای بقایا) برخورد سیاسی با یک کاندیدا (دلیل دیگری است).

۵- فریز شدن رای احمدی نژاد پس از رد احتمالی بقایا و عدم مشارکت دوستداران در اصل انتخابات به دلیل نبود کاندیدای مطلوب احمدی نژاد و ارسال این پیام به نظام که نهی یا رد ما روی اصل مشارکت تاثیر گذار است

۶- انتخابات بیانه و بستری برای دیده شدن، حرف زدن و پاسخ به نقدهاست. احمدی نژاد و دوستان از این بستر طبیعی می خواهند بهره ببرند

تحلیل کنش های سیاسی اخیر

احمدی نژاد و حلقه نزدیکش

بیانیته اخیر رییس جمهور سابق در خصوص پاسخ به اتهامات واهی دولت اعتدال؛ و کنش های سیاسی ایشان و حلقه نزدیکش در هفته های اخیر را نباید صرفا در حیطه پاسخ گوئی به آن اتهامات، بلکه باید در چارچوب نقش آفرینی برای تاثیر گذاری منفی بر دو جریان عمده کشور در انتخابات ۹۶ تحلیل کرد.

اما چگونه متاثر سازی جریان اصلاحات از سوی احمدی نژاد را باید از زاویه نگاه او نسبت به فلسفه نهی ارشادی وی توسط رهبری فهمید. از منظر نگاه احمدی نژاد، او به عنوان تنها فرد توانمند و دارای توانایی لازم جهت رقابت با دولت فعلی از شرکت در انتخابات نهی شد تا با مجال دادن به گفتمان کدخدا محور، افکار عمومی به این نتیجه و تجربه برسد که حل مشکلات کشور از نگاه این گفتمان امکان پذیر نیست. و البته باید در جهت تسریع روند کسب این تجربه، از هیچ اقدامی برای تضعیف گفتمان مذکور دریغ نکرد.

بنابراین بیانیته های فعلی و آتی احمدی نژاد در آستانه انتخابات را باید در جهت تحقق اقدام فوق درک نمود.

نتیجه اینکه هدف کنش های سیاسی رییس جمهور سابق و حلقه نزدیکش متشکل از دو اصل کلی است:

۱- القای ناکارآمدی دو جریان اصلاحات و انقلابی برای مرتفع نمودن مشکلات کشور

۲- امکان حل و فصل چالش های پیش رو فقط از طریق بازگشت دولت سابق امکان پذیر است. درختکاری سه نقره!



دکتر احمدی نژاد رییس جمهور سابق به همراه آقای مشایی و همچنین آقای بقایا کاندیدای ریاست جمهوری آینده کشورمان به مناسبت روز درخت کاری درختی با همت و همکاری یکدیگر کاشتند. کاری در نفس و در عمل زیبا و پسنندیده و انسان دوستانه .

سخنان و صحبت ها و نظراتی هم ابراز کردند که در نوع خود کم نظیر و یا شاید هم بی نظیر بود . نکته ای که خیلی نظر بنده را جلب کرد و باعث شد چند بار مکررا این فیلم را ببینم نوع همکاری این سه نفر بود .

درختی بود که با دستان آقایان احمدی نژاد و بقایا کاشته شد و به دست آقای مشایی ایلاری شد. بی شک این نوع همکاری بی منظور نبوده و نظری را در خود نهفته است نظری که خود تمثیلی از کشور و ریاست جمهوری ایران اسلامی است که کاشته های روسای جمهور گذشته و شاید آینده به دست آقای رحیم مشایی و ایلاری ایشان کامل شده و به ثمر میرسد که در غیر این صورت درخت کاشته شده بدون آب چوب خشک و بی ارزش و آتش زدن ای بیش نخواهد بود .

ایا این بدین معنا نیست که عمل این دو رییس جمهور بدون مشایی به چوبه ی خشک بی ابی مشابه خواهد بود و این مشایی است که حیات و زندگی و بقا به ریاست جمهوری این کشور بخشیده و احتمالا خواهد بخشید؟؟

جزئیات نشست هیات رئیسه شورای

سیاست گذاری اصلاح طلبان با رئیس جمهور انتصاری عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت؛ کاندیدای اصلی و اول و آخر ما روحانی خواهد بود و اگر قرار باشد شخص دیگری نامزد شود با هماهنگی آقای روحانی صورت خواهد گرفت.

هیات رئیسه شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان به روحانی توصیه کرده اند که کاندیدای اصلاح طلب دیگری در کنار آقای روحانی برای انتخابات ۹۶ حضور داشته باشد.

نجفی: نه کاندیدا می شوم نه رئیس ستاد

محمد علی نجفی، مشاور روحانی در پاسخ به فارس درباره احتمال کاندیداتوری اش در انتخابات سال ۹۶ گفت: نه کاندیدا می شوم نه رئیس ستاد.

چندی پیش احتمال کاندیداتوری محمدعلی نجفی برای انتخابات سال ۹۶ مطرح شده بود اما برخی اصلاح طلبان در مصاحبه هایی جداگانه تأکید داشتند که نجفی به دلیل ناراحتی قلبی نمی خواهد کاندیدا شود.

حکیمی پور: اولویت اصلاح طلبان در وهله اول منافع ملی است بعد منافع جناحی

حکیمی پور در جمع خبرنگاران: آنچه در این انتخابات در بین اصلاح طلبان وجود دارد که ظرفیت کاندیداتوری دارند مناصح و منافع ملی ایجاب می کند که ریاست جمهوری آقای روحانی ادامه یابد

دولتی ها و تناقض ها

این روزها در فضای تلگرام، برخی کانال ها مطالبی را به نقل از آقای جهانداری درباره اوضاع بی سر و سامان دولت منتشر می کنند، که ما فعلا قضایای درباره صحت و سقم اظهارات منتسب به معاون اول نداریم، و البته حسب ظاهر و قرائن بعید هم است که واقعتا داشته باشد.

در پی این اتفاق با سرعت و شدت دستور داده شده تا مسئولان امنیتی وارد عمل شوند و کسانی که نشر اکاذیب کرده را شناسایی و با آنها برخورد کنند. تا اینجا هم صحیح و ما نیز حرفی نداریم.

اما سخن این است که چگونه سایت ها و کانال هایی که اخباری سرتاپا دروغ علیه نظام و سایر شخصیت های موجه کشور می سازند و منتشر می کنند، خاطر آقایان را نمی رنجاند و عکس العملی نشان نمی دهند!؟

کاتال های معلوم الحال که خبرهای دروغ علیه رئیس قوه قضائیه منتشر می کردند، چرا خیالشان جمع بود که گویی کسی کاری با آنها ندارد!؟

اصلا فاجعه آمیز این بود که چرا از درون سیستم دولتی آن اخبار و اطلاعات، در اختیار آن کانال ها قرار گرفته است و حتی دستوری برای کشف عوامل و دلایل چنین اتفاقی نیز هرگز صادر نشد آقایان کشتان هم نگزید که واکنشی از خود نشان دهند؟! اما دردناک تر این بود که همین مدعیان به رفقایشان در مجلس هم خط داده بودند که شما هم در مجلس شلوغش کنید و پای قوه مقننه را نیز به میان بکشانید.

مع الاسف ما امروز با این دوگانگی ها روبرو هستیم و مانده ایم با این تناقض ها چه کنیم؟! فقط همین مقدار می دایم که از نگاه مدعیان حقوق شهروندی، اگر کسی به حیثیت نظام و شخصیت های آن، بد و بیراهی گفت و نظراتی بستاند، اصلا مهم نیست، چرا که این وضع دو قطبی ای سیاسی را تشدید می کند، رفقا را از چشم مردم می اندازند و نهایتا برای اصحاب اعتدال تولید رای می نماید!

غضنفری

امامی که لیبرالها می خواهند

فاطمه هاشمی گفته بود که امام در خانه ۳ هزار متری زندگی می کرد؛ وقتی که دید این وصله ها به امام نمی چسبید با رسانه ها مصاحبه کرد و گفته منظوم از خانه ۳ هزار متری درمانگاه و دفتر محافظین حضرت امام (ره) هم بوده است [آ بعد از حرف های امثال فاطمه هاشمی که مائور تجملات از سر و رویش می بارد، باید یکبار دیگر بیانات رهبری در حرم امام بابت تحریف امام و اصول نه گانه ی ثابت و همیشگی اش را بازخوانی کنیم که فرمودند برخی می خواهند "امام را به صورت یک آدم لیبرال که هیچ قید و شرطی در رفتار او در زمینه های سیاسی، حتی در زمینه های فکری و فرهنگی وجود ندارد معرفی" کنند .

این گروه نمی خواهند شبیه امام شوند بلکه تمام تلاششان این است که امام را شبیه خودشان کنند . خلاصه ی کلام آنها یک "امام بدلی" و منحرف را می خواهند که در خانه ی ۳۰۰۰ متری زندگی کند، استخر و سونای خصوصی داشته باشد، حقوق نجومی بگیرد، به مرگ بر آمریکا اعتقادی نداشته باشد و ...

نبود هاشمی رفسنجانی در انتخابات

رضایتپور، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد دولت اصلاحات: نبود هاشمی رفسنجانی در انتخابات

پیش رو، اثر منفی خودش را بر روی میانه روها و اصلاح طلبان خواهد گذاشت و اگر تندروها و اصولگراها روی یک کاندیدای واحد بتوانند متمرکز شوند، مسئله شکست روحانی دیگر امر دور از انتظاری نخواهد بود.

واکنش کوچک زاده به جمله جانماز آب

کشیدن لاریجانی توسط بعضی نمایندگان

کوچک زاده در کانال تلگرامی اش نوشت: روز گذشته آقای لاریجانی به برخی منتقدین مصوبه مجلس در مورد حقوق های نجومی لعنه زده که "جانماز آب نکشند" و تهدید کرده که این جانماز آبکس ها قبلا در مجلس بوده و دریافتی هایشان معلوم است!!!

۱- آقای لاریجانی نکته که برطبق بند ۳ ماده ۲۴ آیین نامه داخلی مجلس تصویب حقوق مالی نمایندگان توسط هیئت رئیسه انجام می شود و نمایندگان به میل و دلخواه خود دریافتی ندارند و اگر افزایش این دریافتی ها مایه تنگ است اول ننگ آن برای تصویب کننده آن که هیئت رئیسه است می باشد.

۲- طبق مصوبه هیئت رئیسه! نمایندگان مجلس علاوه بر حقوقی که دریافت می کنند اقلام دیگری به حسابشان واریز می شود که در حدی که حافظه ام یاری می کند برخی از آنها به شرح زیر می باشد:

الف: حق مسکن (حتی برای نمایندگانی که سالها در بهترین نقاط تهران خانه دارند مثل آقایان لاریجانی و بزنجیان و مطهری و عارف و ...)
ب: حق ۲ نفر نیروی همراه (مثل راننده و یا محافظ که می تواند فرزند یا داماد یا برادر و ... نماینده باشد!)

ج: حق ایاب و ذهاب (علیرغم در اختیار بودن موتورسیکلت)

د: حق تلفن

ه: حق دفتر (علیرغم نداشتن دفتر و یا استفاده از دفاتری که دولتی ها در اختیار نمایندگان می گذارند)

و: کمک به اشخاص حقیقی و حقوقی

ز: انواع عیدی در اعیاد مختلف علاوه بر نوروز

ح: حق مأموریت در سفرهای خارجی (در حد ۲۰۰ دلار یا یورو در روز) و داخلی علیرغم پرداخت کلیه هزینه ها

ط: انواع وام برای خرید خودرو و ودیعه مسکن و ...

ث: مواردی که یا من بی اطلاع چون به همه داده نمی شود و یا اصولا از محل دهها میلیارد تومانی است که همه ساله تحت عنوان کمک به اشخاص حقیقی و حقوقی در اختیار شخص رئیس مجلس قرار می گیرد (در یکی از سالهای اخیر این مبلغ حدود چهل میلیارد تومان بود) به هر کس ایشان صلاح بدانند می دهند و ممکن است نمایندگان را نیز شامل شود.

پایه ای است با دستمال کیف نمیشود شیشه را پاک کرد

امن نمی دایم چرا این موارد را آقای تولکی که دیده بان شفافیت درست کرده تا کنون شفاف نکرده!

این مبالغ و ردیف ها مربوط به دوره قبل است و البته هر از چندی و از جمله در ابتدای هر دوره یا توجه به نرخ تورم درصد قابل توجهی افزایش می یابد و مبالغ و ردیف های این دوره را می توان از هیئت رئیسه و یا خود نمایندگان سؤال نمود

نگاهی کوتاه به آخرین آرایش انتخاباتی جریان‌های سیاسی



در فاصله کمتر از سه ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶، آرایش نیروها و جریان‌های سیاسی کشور در حال شکل‌گیری مشخص‌تر و در عین حال دارای تحولاتی با ماهیت سیال است. اصولگرایان با تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب در صدد حضور منسجم و متحد در انتخابات هستند؛ این در حالی است که جناح رقیب متصور است اصولگرایان «اگرچه شغال» را اتخاذ می‌کنند یعنی چندین کاندیدای اصولگرا در رقابت‌های انتخاباتی حضور می‌یابند و در صحنه مناظرات از چند جانب به شخص روحانی حمله می‌شوند تا بتوانند وی را از پای درآورند و در نهایت، همگی آنها به نفع یک نفر از خودشان کنار می‌روند. اما روندهای حاکم بر این جبهه خلاف این ادعا را نشان می‌دهد و گویای این است که این جبهه اصرار دارد که با کاندیدای واحد وارد عرصه رقابت انتخاباتی در سال ۹۶ شود.

مسئله مهم این است که جبهه مردمی نیروهای انقلاب فعلاً از رونمایی کاندیدای اصلی خود، به منظور مصون ماندن از اقدامات تخریبی جریان رقیب، خودداری می‌کند. با این وجود، وحدت‌موردنظر این جبهه از سوی دو طیف زیرمجموعه اصولگرایی موردچالش قرار گرفته است:

۱- جبهه پایداری و بویژه شخص سعید جلیلی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی و از کاندیداهای انتخاباتی بازدهیم دوره انتخابات ریاست جمهوری؛ اینان که در انتخابات گذشته معتقد به عمل به تکلیف صرف بودند و انتخاب اصلح ولو در صورت نداشتن مقبولیت کافی را تکلیف خود می‌دانستند، اکنون نیز به نظر می‌رسد که در صدد تکرار همان فرمول سال ۹۲ هستند و از این رو تا کنون حاضر به ائتلاف با جبهه مردمی نیروهای انقلاب نشده‌اند.

۲- احمدی‌نژادی‌ها؛ این طیف که البته خود را اصولگرا نمی‌دانند، اما به لحاظ سبب رأی و پایگاه اجتماعی با اصولگرایان اشتراک دارد، علی‌رغم نپسندیدن شخص احمدی‌نژاد از حضور در رقابت‌های انتخاباتی و اعلام وی در روزهای اخیر مبنی بر اینکه در انتخابات آتی از کسی حمایت نخواهم کرد، در روزهای اخیر با مطرح کردن حمید بقایی و حضور احمدی‌نژاد و مشایب در کنار وی در مراسم روز درخت‌کاری، ساز جدایی از جبهه مردمی نیروهای انقلاب را کوک کرده و در صدد حضور مستقل در انتخابات آتی هستند. هرچند باتوجه به سوابق بقایی، تردید جدی در احراز صلاحیت وی وجود دارد، اما صرف ابراز وجود این طیف و عدم ائتلاف آنها با جبهه مردمی، حاوی پیام معنادار و شفاف است. یکی از احتمالات این جریان معرفی کاندیدای اصلی به صورت مجزا و شخصی غیر از بقایی است و در حقیقت بقایی فضای جریان احمدی‌نژاد را در افکار عمومی آماده می‌کند و کاندیدای اصلی در دقیقه ۹۰ و برای تخریب نشدن وارد عرصه می‌شود. به هر حال نکته مهم و قابل توجه این است که این جریان تلاش می‌کند سبب رأی و پایگاه اجتماعی خود را در اختیار جبهه مردمی نیروهای انقلاب قرار ندهد.

اما در جریان اصلاحات - اعتدال نیز علی‌رغم آنکه اترناتیوی برای شخص روحانی وجود ندارد و اکثریت قریب به اتفاق اعضای این جریان معتقد به حمایت از روحانی و مطمئن به پیروزی وی هستند، ولی دو هراس بنیادین در میان اعضای این جریان وجود دارد که سبب شده، طرح کاندیدای در سایه یا اصطلاحاً «ضربه‌گیر» برای شخص روحانی روز به روز قوت بگیرد؛ ترس از احتمال عدم اقبال مردمی به روحانی باتوجه به عملکرد ضعیف وی و کاهش محبوبیت آن و همچنین ترس خودساخته از احتمال درصلاحت وی.

این جریان اکنون به شدت در صدد معرفی یک کاندیدای در سایه برای روحانی است که چنانچه وی در نظرسنجی‌ها با عدم اقبال مردمی مواجه شود، دست این جریان در رقابت‌های انتخاباتی خالی نباشد. در این زمینه از افرادی چون اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، مسعود پزشکیان، از نواب مجلس شورای اسلامی، محمدرضا عارف، سیدمحسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت و... نام برده می‌شود. هرچند احتمال حضور همه گزینه‌های مطرح شده، بالا می‌یابد، اما براساس آنچه روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد از گزینه در سایه اصلاح‌طلبان پرده‌برداری کرده، اسحاق جهانگیری محتمل‌ترین گزینه برای حمایت از حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری است. در گزارش این روزنامه آمده است که هنوز کاندیدای حمایتی پاستورنشین، تعیین نشده است اما در میان دولتمردان حسن روحانی احتمال برگزیدن چهار نفر از یاران رئیس دولت یازدهم از سایرین بیشتر است. حسام‌الدین آشنا، محمد باقر نوبخت، محمد نهاوندیان و اسحاق جهانگیری. در واقع، می‌توان گفت که در میان همه گزینه‌های مطرح‌شده، اسحاق جهانگیری، به دلیل تسلط بر مشکلات و مسائل موجود در دولت محتمل‌ترین گزینه است.

امثال آقای پزشکیان نیز علی‌رغم داشتن برنامه، به دلیل مشی انتقادی نسبت به دولت کنونی و صراحت لہجه خاصش نمی‌تواند مورد اقبال جریان مذکور برای ضربه‌گیری روحانی باشد. قاضی‌زاده هاشمی هم علی‌رغم داشتن کارنامه موفق در وزارت بهداشت و اجرای طرح تحول نظام سلامت، باتوجه به واقعه اخیر در استان ایلام به میزان زیادی از محبوبیتش کاسته شده و طرح وی به عنوان کاندیدای در سایه چندان با اقبال مواجه نخواهد شد. این در حالی است که عارف نیز از همان ابتدا به عنوان یک گزینه جدی مطرح نبوده است.



ستاد روحانی برای انتخابات ریاست‌جمهوری در سه سطح تشکیل می‌شود: سطح اول تحت ریاست محمدعلی نجفی است؛ وظیفه تشکیلات آن، تنظیم برنامه‌ها و سیاست‌های کلان و به نوعی یک اتاق فکر است. سطح دوم، ستاد مرکزی است که ریاست آن برعهده محمد شریعتمداری است. گفتنی است، نجفی و شریعتمداری به منظور فعالیت و راه‌اندازی این ستادها، استعفا می‌دهند و مرتضی پاتک، رئیس ستاد شهرستان‌های روحانی خواهد بود. سطح سوم نیز اقشار، گروه‌ها و احزاب مختلف است که نمایندگان‌شان را به ستاد مرکزی معرفی می‌کنند.

خبری که هنوز رسانه‌ای نشده و رونمایی از آن شاید به دلیل فشارهای زیاد و شاید هم به دلیل برخی مصلحت‌اندیشی‌ها به تعویق افتاده است، این است: «سعید جلیلی یک جبهه جدید تأسیس خواهد کرد». بر اساس اخباری که در محافل سیاسی شنیده می‌شود، اطرافیان سعید جلیلی در حال جمع‌آوری امضا و حمایت‌های طیف‌های نزدیک به او برای اعلام موجودیت این جبهه جدید هستند.

راضیه علی‌بخشی، سخنگوی جبهه مستقلین و اعتدال‌گرایان درباره آخرین تحولات تصمیم‌گیری‌های انتخاباتی در این جبهه اظهار داشت: «قدرت‌علی حشمتیان» رئیس خانه احزاب ایران و منتخب اول احزاب کشور ۸۹۳ رأی، «علی مطهری» نایب‌رئیس مجلس با ۷۶۸ رأی، «حسن روحانی» رئیس‌جمهور فعلی با ۵۸۷ رأی، «محمد شریعتمداری» معاون اجرایی رئیس‌جمهور با ۵۲۳ رأی، «محمد اشرفی‌اصفهانی» رئیس هیئت تخریفات ریاست‌جمهوری با ۴۸۵ رأی، پنج نفر از ۱۶ نفری هستند که بالاترین مقبولیت را در جامعه آماری هزار نفری این جبهه داشته‌اند.

حجت‌الاسلام احمد سالک، عضو هیئت نظارت بر انتخابات شوراها با بیان اینکه افرادی که به دنبال فعالیت‌های سیاسی هستند از حضور در شوراها امتناع کنند، گفت: اگر فضای انتخابات شوراها سیاسی شود، مردم ضرر می‌کنند؛ در هر دوره‌ای که شوراها بیشتر سیاسی بود، مردم بیشتر ضرر کردند.

اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در جلسه اخیر خود تصریح کردند، دولت به دلیل بهره‌مندی از رأی اصلاح‌طلبان در امور دولت باید اصول اصلاح‌طلب را رعایت کند. در این جلسه «موسوی‌لاری» نایب‌رئیس شورا، گزارشی از نشست هیئت‌رئیس با آقای روحانی ارائه کرد.

اصلاح‌طلبان قصد دارند محسن هاشمی را به عنوان سرلیست شورا قرار دهند تا با ایجاد یک جو احساسی برای لیست‌شان رأی جمع کنند و سپس به عنوان منتخب مردم او را برای شهرداری تهران کاندید کنند.

دومین جلسه شورای مرکزی «جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی» با حضور اعضا و به ریاست حجت‌الاسلام رحیمیان برگزار شد. در این جلسه، درباره جزئیات «برنامه اقدام» جبهه مردمی بحث و بررسی صورت گرفت و گزارش کار کمیته‌های مختلف ارائه شد.

مرضیه وحیددستجردی، سخنگوی هیئت‌رئیس شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی از ادامه رایزنی با کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد و گفت: برای برگزاری دومین مجمع ملی جمن، یک پیش‌نیاز وجود دارد که تا محقق نشود، امکان برگزاری مجمع وجود ندارد. وی افزود: پیش‌نیاز برگزاری مجمع این است که باید با ۱۰ کاندیدایی که بیشترین آرا را در مجمع عمومی اول کسب کرده‌اند، گفت‌وگو و مذاکره کنیم.

رئیس ستاد انتخابات کشور از نام‌نویسی ۲۷۹ داوطلب کاندیداتوری اولین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس دهم طی هفت روز (مدت تعیین‌شده قانونی) خبر داد. علی‌اصغر احمدی افزود: از این تعداد، در مجموع ۱۳۲ نفر برای حوزه انتخابیه اصفهان، ۴۱ نفر برای حوزه انتخابیه اهر و هریس، ۵۵ نفر برای حوزه انتخابیه مراغه و عجیب‌شیر و ۵۱ نفر برای حوزه انتخابیه بندرلنگه، بستک و پارس‌پان نام‌نویسی کرده‌اند.

محمدرضا عارف درباره فعالیت‌های انتخاباتی اصولگرایان گفت: ما از روی مان این است که اصولگرایان به وحدت برسند و اگر کمکی بخواهند، دریغ نخواهیم کرد. این اقدام را یک راهبرد ملی می‌دانیم که بر اساس آن دو جریان اصلی در کشور به اجماع برسند و فعالیت‌های‌شان را با وحدت پیش ببرند. وی افزود: درباره به نتیجه رسیدن وحدت اصولگرایان باید دو هفته‌ای صبر کرد.

سیدافضل موسوی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در پاسخ به این پرسش که روحانی در ایام باقی‌مانده باید چه کارهایی برای کسب رأی انجام دهد، گفت: روحانی هر کاری توانسته است در این چهار سال انجام داده و دیگر فرصت کار جدیدی ندارد. اگر در دوره بعد رأی آورد، باید بر حل مشکلات اقتصادی و بیکاری متمرکز شود.

اخیراً برخی از اصلاح‌طلبان با آقای ظریف وزیر امور خارجه برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری مذاکره کرده اند. افراد حاضر در جلسه با اشاره صریح به ریزش آرای آقای روحانی و وضعیت اقتصادی کشور به وزیر امور خارجه گفته اند لازم است شما وارد رقابت‌های انتخاباتی شوید. آقای ظریف صراحتاً این تقاضا را رد کرده و گفته نه می‌خواهم و نه می‌توانم کار اجرایی در این سطح انجام بدهم. وی در ادامه اضافه کرده: از اول هم قرار بود من برای بحث برجام و مذاکرات بیابم و حتی اداره وزارت خارجه را به آقای سمردی واگذار کردم لذا به هیچ وجه نمی‌آیم و قبلاً این تصمیم را به آقای هاشمی نیز اعلام و قضیه را تمام کردم.